СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

От 22 мая  2012 года
                                                                                  №  34
с. Леуши

Об установлении базовой месячной тарифной ставки
первого разряда работников, занятых в сфере ЖКХ

На основании соглашения о внесении измене​ния в раздел «Оплата труда» Отраслевого тарифного соглашения в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на период с 01 января 2011 года по 01 января 2014 года между Общероссийским отраслевым объедине​нием работодателей «Союз коммунальных предприятий» и Общероссийским профсоюзом работников жизнеобеспечения, зарегистрированному Федераль​ной службой по труду и занятости 15 апреля 2011 года (регистрационный номер № 177/11-14) и в целях обеспечения защиты прав и интересов работников, на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши РЕШИЛ:

1. Установить для расчетов по фонду оплаты труда предприятий отраслей жизнеобеспечения на 2013 год, и расчетов для установления тарифов с 01.01.2013 базовую месячную тарифную ставку рабочего первого разряда в организациях жилищно-коммунального хозяйства в размере не ниже 4 741,4 рублей.

2. Установить единый коэффициент особенностей работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства в размере 1,5.

3. Администрации сельского поселения Леуши при формировании муниципального заказа на содержание и ремонт уличного освещения, и другие работы в сфере ЖКХ учитывать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2013 года и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения Леуши                                                                            И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                  П.П.Плотников